
Uchwała Nr 379/2019 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

 z dnia 21 lutego 2019 r. 
 
 
w sprawie:  niezatwierdzenia „Programu naprawczego na lata 2018-2020 Szpitala Wojewódzkiego 

w Poznaniu”. 
 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2018 roku, poz. 913 ze zm.) oraz w związku z art. 59 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia  
2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 roku, poz. 2190 ze zm.), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Nie zatwierdza się „Programu naprawczego na lata 2018-2020 Szpitala Wojewódzkiego  
w Poznaniu”, sporządzonego przez Dyrektor Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu, stanowiącego 
załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2 
 
Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie  
do Uchwały Nr 379/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 21 lutego 2019 r. 

 
 
w sprawie:  niezatwierdzenia „Programu naprawczego na lata 2018-2020 Szpitala Wojewódzkiego 

w Poznaniu”. 
 
 
 
 
Zgodnie z art. 59 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej  

(Dz. U. z 2018 roku, poz. 2190 ze zm.), jeżeli w sprawozdaniu finansowym wystąpiła strata netto 

kierownik samodzielnego zakładu opieki zdrowotnej, w terminie 3 miesięcy od upływu terminu 

do zatwierdzenia sprawozdania finansowego, sporządza program naprawczy, z uwzględnieniem 

raportu, o którym mowa w art. 53 a ust. 1 ww. ustawy na okres nie dłuższy niż 3 lata,  

i przedstawia go podmiotowi tworzącemu w celu zatwierdzenia. 

Szpital Wojewódzki w Poznaniu w 2017 r. poniósł stratę netto w wysokości 8 948 942,04 zł. 

Dyrektor Szpitala w terminie określonym w ustawie o działalności leczniczej sporządziła 

i przedstawiła Zarządowi Województwa Wielkopolskiego „Program naprawczy na lata 2018-2020 

Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu”. 

Zdaniem Zarządu Województwa Wielkopolskiego zaplanowane w „Programie naprawczym” 

działania w zakresie zwiększenia przychodów i obniżenia kosztów, mające prowadzić do ich 

zrównoważenia, nie dają gwarancji osiągnięcia w założonym okresie wystarczającego poziomu  

celów, którymi winny być osiągnięcie trwałej równowagi bilansowej i zapewnienie zdolności do 

osiągania zysku netto w długim okresie czasu. Przedłożony „Program naprawczy” w całym 

okresie jego realizacji prognozuje występowanie straty netto, tym samym pogłębiając zadłużenie 

Szpitala.  

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

Marzena Wodzińska 

Członek Zarządu 

 

 


